
ALIQUOTE APPROVATE CON DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE N. 21 DEL 05.06.2012 
 
A) di approvare per l'anno 2012 le seguenti aliquote per l'imposta municipale propria: 
1) abitazione principale e sue pertinenze previste per legge: aliquota ridotta pari allo 0,4 per cento 
(incremento/decremento del Comune uguale a zero per cento); 
2) fabbricati di categoria del gruppo D (esclusi i D10): aliquota pari allo 0,86 per cento (incremento 
del Comune di 0,10 per cento rispetto all'aliquota base dello Stato);  
3) fabbricati rurali ad uso strumentale di cui all'art.9, comma 3 bis del D.L. n. 557/1993: aliquota 
ridotta pari allo 0,2 per cento (incremento/decremento del Comune uguale a zero per cento);  
4) abitazioni, relative pertinenze e fabbricati diversi da quelli di cui ai precedenti punti: aliquota 
pari allo 1,06 per cento (incremento del Comune di 0,30 per cento rispetto all'aliquota base dello 
Stato);  
5) terreni agricoli e aree fabbricabili: aliquota pari allo 0,96 per cento (incremento del Comune di 
0,20 per cento rispetto all'aliquota base dello Stato);  
 
B) di stabilire che: 
- dall'imposta dovuta per l'abitazione principale del soggetto passivo e per le relative 
pertinenze, si detraggono euro 200 rapportati al periodo dell'anno durante il quale si protrae tale 
destinazione; 
- per l'anno 2012 la detrazione è maggiorata di 50 euro per ciascun figlio di età non 
superiore a ventisei anni, purchè dimorante abitualmente e residente anagraficamente nell'unità 
immobiliare destinata ad abitazione principale, fermo restando che l'importo massimo della 
detrazione per figli non può essere superiore ad euro 400; 
 


